INDICAÇÃO Nº
1289
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros destinados às obras de duplicação da pista da Rodovia Bunjiro Nakao, que liga Vargem Grande Paulista a Ibiúna.

JUSTIFICATIVA

O bairro Bunjiro Nakao, que liga Vargem Grande Paulista a Ibiúna apresenta trânsito elevado, servindo de escoamento para a produção da região, além de atender as necessidades da população em termos de locomoção para a satisfação das suas atividades diárias.

Tendo em vista o seu intenso movimento, é necessária a duplicação de sua pista, como forma de facilitar o trânsito no local, além de evitar a ocorrência de acidentes.

Daí porque a população de Ibiúna está reivindicando do Governo do Estado a destinação de recursos financeiros para a concretização dessa obra.

A reivindicação conta com o apoio dos Senhores Dr. Luiz Clemente Machado,  Dr. Orlando da Silva, Sr. Hélio Soares de Jesus, Sr. Fadlo Rahal e Sr. Hélio Roberto de Oliveira, membros do Diretório Municipal do Partido Progressista –PP – de Ibiúna, os quais solicitaram nossa intercessão junto ao Governo do Estado para sua concretização.

Entendendo que a medida é justa e meritória, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 648947 240506 1736